

Klimat- och näringslivsdepartementet

kn.remissvar@regeringskansliet.se

kopia till

kn.e.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande angående Remiss av promemoria med förslag om övergång till kvartsvis mätning och rapportering av el för elproducenter i icke- koncessionspliktiga nät som får elcertifikat eller ursprungsgarantier för sin produktion

Sammanfattning

- Energimyndigheten tillstyrker promemorians förslag i sin helhet. Vi ser framför allt att enhetlig mätning och rapportering av all el som berättigar till elcertifikat eller ursprungsgarantier innebär förenklad mätvärdeshantering. Det minimerar risken för felaktigt utfärdande av certifikat.
- Producenterna är skyldiga att rapportera kvartsvärden till Energimyndigheten från den 1 november i år. Detta trots att ändringen av Energimyndighetens föreskrifter om mätning och rapportering i icke koncessionspliktiga nät inte vunnit laga kraft till samma datum.

Energimyndighetens ställningstagande

Promemorians förslag innebär att mätning och rapportering av all inmatad el som berättigar till elcertifikat eller ursprungsgarantier, sker med frekvensen 15 minuter. För de nätföretag som rapporterar in mätvärden till Energimyndighetens kontoföringssystem Cesar, innebär detta förenklad mätvärdeshantering och minskar risken för felrapportering. Enhetliga mätvärden säkerställer även korrekt hantering och utfärdande av certifikat i Energimyndighetens kontoföringssystem.

Genom förordningsändringen införs krav på att mäta och rapportera inmatning av el var 15e minut också i icke koncessionspliktiga nät. Mätning och rapportering av inmatad el som berättigar till elcertifikat eller ursprungsgarantier ska ske på

det sätt som Statens energimyndighet föreskriver. Av befintliga föreskrifter framgår dock fortfarande att mätning och rapportering i icke koncessionspliktigt nät ska ske varje timme. Energimyndigheten kommer att ändra föreskrifterna så snart som möjligt men ändringarna kommer inte att hinna träda i kraft samtidigt som förordningen. Detta förändrar emellertid inte producentens skyldighet enligt förordningen att rapportera kvartsvärden.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Robert Andréén. Vid den slutliga handläggningen har därutöver deltagit avdelningschefen Caroline Asserup, chefsjuristen Rikard Janson samt enhetschefen Zinaida Kadic. Föredragande har varit handläggaren Pernilla Norwald.

Detta beslut är elektroniskt signerat i Energimyndighetens ärendehanteringssystem och saknar därför underskrift